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1. -. RELATÚRIO
M O interessado está solicitando reajuste especial gara co_r

reção de defasagem nos termos do artigo 5?da Deliberação CEE
20/87 e, para isso, apresenta a documentação prevista na Delib£
ração CEE 23/87.

2. -• APRECIAÇÃO
Quando esta Comissão fixou em 147/£ sobre o 25 semestre de

1986 o valor máximo autorizado para o is semestre de 1987,levou'
em consideração que no valor das despesas dos estabelecimentos
de ensino cerca de 70$ eram destinados ao^pagamento de pessoal
e encargos sociais. Visava-se à valorização salarial do profes^
sor. Nada mais justo que exigir-se da escola uma aplicação mínjl
ma da receita com o seu corpo docente. Pelos dados analisados o
interessado gasta 42,59/5 com o corpo docente e encargos, o que
parece-me abaixo do desejável. Além disso, c estabelecimento a-
presenta despesa no item outros, de CzS 28.214.800,00 se.-n qual-
quer comprovação.

3. - CONCLUSÃO (Processo nS 1085/87)

Pelo exposto/ manifesto-me pelo INDEFERIMENTO do pedido,fi-
cando assim fixadas as mensalidades
estes curso s :

CURSO; PSICOLOGIA l

do 22 semestre de 19B7 para

ffleses
3ULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVER1BRO
DEZEIÍIBRO

CzS
n
n

li

it
n

CURSO: PSICOLOGIA 2
Meses
3ULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NQVEfrtBRO
DEZEUIBRO

Cz$
n

CURSO: LETRAS L PEDAGOBIA

fileses

A G O S T O
S E T E I U Q R O
OUTUBRO
NOVEfí lBRO
DEZEfnBRD

SV>,,.̂ Z$..

fflensalicacies
1.49O,el
1.490,81
1.592,72
1.701,60
1.817,93
2.025,69

Wensal ioadee
2.670,43
2.670,43
2.852,98
3.048,02
3.256.38
3.628,54

Mensalidades

' i^esrè?^
1.462,23
1.562,20
1.668,99
1.859,73
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02)

CURSO : LICENCIATURA

Cz$
u

Bleses
3ULHO
AGOSTO
SETEMBRO "
OUTUBRO "
NOVEMBRO "
DEZEIÍIBRO "

mensalidades
229,38
229,38
245,06
261,81
279,71
311,68

CURSO . COMUNICAÇÃO l

(íleses
3ULHO Cz$
AGOSTO "
SETEMBRO "
OUTUBRO "
NOVEMBRO "
DEZEMBRO "

mensalidades
1.489,70
1.489,70
1.591,54
1.700,34
1.8.16,58
2.024,18

CURSO . COMUNICAÇÃO 2

CURSO . ADMINISTRAÇÃO

CURSO . ODONTOLOGIA

CURSO . PRÚTESE

Meses
JULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO

Meses
3ULHO
AGOSTO
SETEMBRO "
OUTUBRO "
NOVEMBRO "
DEZEMBRO "

Cz$
u

[fie se s
3ULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO

Cz$

ifi e s e s
3ULHD CzS

>''̂*-*̂^
SETEMBR'0
OUTUBRO
NOVEInGRC
DEZEMBRO

Mensalidades
1.515,92
1.515,92
1.619,55
1.730,26
1.848,55
2.059,81

Mensal idades
1.432,79
1.432,79
1.530,74
1.635,39
1.747,18
1.946,86

mensalidades
4.127,28
4.127,28
4.409,43
4.710,67
5.032,91
5.608,09

Mensal idades
2.670,76

2.853,34
3 .048 ,40
3.256,79
3.628,99

r
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CURSO : ie GRAU - 18 à 4B SÉRIE

ti
ti
H

n
•ii

Meses
3ULHO CzS
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEff.BRO
DEZEMBRO

CURSO : 16 GRAU ~ 53 à 8B SÉRIE

Meses
JULHO CzS
AGOSTO "
SETEMBRO "
OUTUBRO "
NOVEMBRO "
DEZEMBRO "

Mensalidades
1.145,50
1.145,50
1.223,80
1.307,47
1.396,85
1.556,48

mensalidades
1.400,06
1.400,06
1.495,77
1.598,02
1.707,26
1.902,38

CURSO : 2C GRAU - ACADÉMICO

Meses
3ULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO

CURSO : 2B GRAU - MAGISTÉRIO

Meses
3ULHD
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO

CURSO : 28 GRAU - COMUNICAÇÃO
Meses
OULHO
AGOSTO
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO

CURSO ; 2S GRAU - HIGIENE DENTAL
Meses

' , V ,}-•» _a •«*»» .-,»...-• • *~ .V*>-̂ .r-<-. :•"-. • >./••-<*•.- jr». -v .i «i... .. «...-, v^ULH 0, .>•••• - *.

AGOSTO *
SETEMBRO
OUTUBRO
NOVEMBRO
DEZEMBRO

CzS
•t
n
n
n
n

CzS
u
ii
n
n
n

Cz$
M

II

n
ti
n

.. .i-Gz$ .v--v.--..
n
n
n
M

II

Mensalidades
1.909,16
1.909,16
2.039,67
2.179,11
2.328,08
2.594,14

Mensalidades
2.330,21
2.330,21
2.489,50
2.659,69
2.841,51
3.166,25

Mensalidades
1.909,16
1.909,16
2.039,67
2.179,11
2.328,08 .
2.594,14

Mensalidades
• * 3.1 12 , 20- . •••

3.112,20
3.324,95
3.552,25
3.795,09
4.228,81

• i-A •*;:• -f"***»
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CURSO; 2P GRAU - PROC. DE DADOS : - . _ _

• Meses Mensalidades
JULHO Cz$ 2.766,40
AGOSTO " 2.766,40
SETEMBRO " 2.955,52
OUTUBRO " 3.157,56
N O V E M B R O " 3.373,41
DEZEMBRO " 3.758,94

Eventuais valores cobrados a maior devem ser compensji
dos ou restituídos ao corpo discente nos termos das Deliberações
CEE 17 e 20/87.

CEnE / CEE, em 21/12/87.

a) MARCELO GClTiES SODRÉ
RELATOR

O CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO anrova, r>or unanimidade, a pre-

sente Indicação, nos ternos do Voto do Relator.

Sala "Carlos Pasquale" en. 23 de marco de 1938.

a) Cons9 Jorge Nagle

Presidente


